<sup>a</sup> Succubus enim dicebatur, vide ep. 66 et 67.

<sup>b</sup> Quidam cod. *Sanctionem*, alius *Samsonem*. Ad *Sanctionem* coepiscopum scribit epist. 62.

<sup>c</sup> Senem tunc fuisse indicat epist. 51.

<sup>d</sup> Hæc duo crimina objiciebantur dicto *Sanctioni*, ut firmat locus epist. 51.

<sup>e</sup> Septima purgatio appellatur epist. 229.

<sup>f</sup> Quæ dicta regina eodem ep. 50.

fore præviderat [*al.* providerat] et jam experta erat, summa devotione quæsit, multa præcum ingeminatione promeruit, sic tamen ut super hoc vestra quærat benevolentia, et desiderium supplicantis Ecclesiæ vestra discretione impleatur sententia. Quoniam ergo exitus hujus negotii ex vestro pendet arbitrio, vigilantiam vestram multa precum instantia flagitamus, ut si aliquis venialis excessus, prout est humana conditio, in prædicti electi persona notatus est, quominus plena in eo videatur regularis integritas, provida hunc compensatione libretis, et utili dispensatione supportetis, præsertim cum Ecclesia præsens æque sibi utilem non inveniat, quem cum pace regni et Ecclesiæ consensu in episcopum eligat. Neque enim, ut nobis videtur, damnose aliquando rigor canonum remittitur, ubi multorum utilitati providetur (*idem*, epist. 171). Sic enim papa Pelagius quemdam Syracusanæ urbis electum uxorem habentem et filios, cum ista occasione ordinationem ejus multo tempore distulisset, postea interveniente Cetego <sup>a</sup> Patricio, quia Ecclesia in voluntatis suæ proposito irrevocabiliter perstitit, accepta ab eo cautione quæ competeat, ordinari permisit. In hunc quoque modum si velinus præteriti et præsentis temporis exempla colligere, inveniemus principes Ecclesiarum quædam pro rigore canonum districtius judicasse, multa pro temporum necessitate tolerasse, multa pro personarum utilitate dissimulasse <sup>b</sup>. Quæ quia sollicitudini vestræ ignota esse non credimus, ea vobis enumerare superfluum duximus. Tantum provideat vestra vigilantia ne ulterius suspendendo ordinationem electi, laboret et periclitetur Ecclesia [*unus v. c.* labore electus et p.; *confer ep.* 60]. Quod si in hoc non bene consultum famæ vestræ creditis, utile est et conducibile, ut metropolitani sui et comprovincialium discretioni et providentiæ cum vestra benevolentia committatis. Valet.

#### EPISTOLA LVI.

PHILIPPO, *Dei gratia serenissimo regi Francorum, Ivo, humilis presbyter nissus, salutem, et sicut domino et regi suo fidele servitium.*

De eo quod parvitati meæ mandavit vestra sublimitas, post duo concilia hoc anno a domno papa celebrata, nunc legatum ejus Lugdunensem archiepiscopum infra eundem annum, tertium generale convocare, et ad hoc regni vestri episcopos invitare, serenitati vestræ respondeo, quia cum nuper litteras ejus habuerim nihil tale ibi legi, vel a misso ejus audivi. Quod tamen si faceret, non esset hæc apostolica institutio, vel ecclesiastica consuetudo. Si autem aliquis pro culpis suis indulto sibi congruo spatio a legatis apostolicis vocatus fuerit, non potest subterfugere quin ad diem sibi præscriptum occurrat, nisi eum legitima causa detineat. Quod si quis eos ultra [*al.* contra] terminos a patribus consti-